
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского муниципального района Волгоградской области
___________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2025г.                                                                                      №  24

О внесении изменений в постановление администрации Кановского сельского 
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 
13 августа 2021 г. № 35  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих Кановского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области, замещающих должности муниципальной службы в  администрации 
Кановского сельского поселения Старополтавского муниципального района 
Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с федеральными законами от  02.03.2007 № 25-ФЗ«О муници-
пальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Уставом
Кановского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоград-
ской области, администрация Кановского сельского поселения Старополтавского му-
ниципального района Волгоградской области  постановляет :

1. Внести Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих Кановского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципаль-
ной службы в  администрации Кановского сельского поселения Старополтавского му-
ниципального  района  Волгоградской  области,  и  урегулированию конфликта  интере-
сов», утвержденное постановлением администрации Кановского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области  от 13 августа 2021
г. № 35, следующие изменения:

1.1. подпункт «а» пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«а)  в  обеспечении  соблюдения  муниципальными  служащими  Кановского

сельского  поселения,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации Кановского сельского поселения, ограничений и запретов, требований
о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов,   исполнения  ими
обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  другими  федеральными  законами  в  целях
противодействия  коррупции  (далее  –  требования  к  служебному  поведению  и  (или)
требования об урегулировании конфликта интересов);

1.2. пункт 3.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)  уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от

него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведе-
нию и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.3. подпункт «б» пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«б)  по результатам рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце четвертом

подпункта «б» и подпункте «е» пункта 3.1 настоящего Положения;»;
1.4. в пункте 3.6 слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и

«е»»;
1.5. в пункте 3.7:

consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DB817EA4ABD86A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C824013DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG


-  подпункте «а»  слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и
«е»»;

- в подпункте «в»:
слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и «е»»;
слова «и 4.8» заменить словами «, 4.8 и 4.9»;
1.6.  в  абзаце  первом  пункта  3.8  слова  «подпункте  «д»»  заменить  словами

«подпунктах «д» и «е»»;
1.7. в абзаце втором пункта 3.10 слова «Уведомление, указанное в подпункте

«д»» заменить словами «Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е»»;
1.8. в абзаце втором пункта 3.11 и подпункте «а» пункта 3.12 слова «подпунктом

«б»» заменить словами «подпунктами «б» и «е»»;
1.9. дополнить новым пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 3.1 на-

стоящего Положения,  комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не за-

висящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения
им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании
конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюде-
ния им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов.»;

1.10. пункты 4.9 - 4.16 считать соответственно пунктами 4.10 - 4.17;
1.11. в абзаце первом пункта 4.10:
- слова «и «д»» заменить словами «, «д» и «е»»;
- слова «пунктами 4.2 - 4.8, заменить словами «пунктами 4.2 - 4.9». 

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Кановского 
сельского поселения                                                                                 М.Ж.Ктанов

2


